

15 de diciembre de 2020

MINISTERIO DE TRABAJO

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **(0035)**Objeto de la compra: **ADQUISICION DE HERRAMIENTAS PARA JARDINERIA**Rubro: **27000000**Planificada: **SI**

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	27000000	CINTAS METRICAS 8M/26"	UD	8	685	5,480.00
2	27000000	HOJAS DE ACERO (SEGUETAS)	UD	130	50	6,500.00
3	27000000	PALA REDONDA	UD	13	1,350	17,550.00
4	27000000	PALA CUADRADA	UD	13	1,500	19,500.00
5	27000000	PICOS DE ACERO	UD	13	700	9,100.00
6	27000000	MACETAS DE 10 LIBRAS	UD	26	1,100	28,600.00
7	27000000	CLAVOS 1-1/4"	UD	115	448.49	51,576.35
8	27000000	PLAFONES PARA TECHO	UD	312	600	187,200
9	27000000	PLAFONES PARA TECHO CON ESTRUCTURA INSTALADA	UD	145	760.738	110,307.01
10	27000000	TANQUES DE PLASTICO	UD	13	500	6,500.00
11	27000000	TINACOS	UD	12	5,500	66,000.00
12	27000000	MANGUERA FLEXIBLE LAVAMANOS	UD	136	255	34,680
13	27000000	MANGUERA FLEXIBLE FREGADERO	UD	36	255	9,180.00
14	27000000	TUBERIA CONDUFLEX DE 1/2" (CANTIDAD 8,000 PL)	UD	8000	3.42	27,360.00
15	27000000	TUBO DE 1/2X19PVC SDR-26	UD	165	51.69	8,528.85
16	27000000	CURVA ELECTRICA PVC 1/2"	UD	300	12.71	3,813.00
17	27000000	TUBERIA 1" (CANTIDAD 50 ML)	UD	50	1,200	60,000.00
18	27000000	TUBO DE 4" PVC SDR-41	UD	2	1,190	2,380.00
19	27000000	GRAVA 3/4 (CANTIDAD 3 M3E)	UD	3	1,417.50	4,252.50
20	27000000	MORTERO PARA PAÑETE	UD	10	281.01	2,810.10
21	27000000	TORNILLOS 6X1-1/4"	LB	331	184	60,904.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

22	27000000	TORNILLOS 7X7/16"	LB	221	207	45,747.00
23	27000000	TORNILLOS DE BASINETA	LB	29	59	1,711.00

Observaciones: los precios no tienen ITBIS incluido.

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	AV. JIMENEZ MOYA, CASI ESQ. REP. DEL LIBANO LA FERIA CENTRO DE LOS HEROES EN LA SEDE DEL MINISTERIO DE TRABJO	100%	

Lic. Lidia López

Encargada de Compras y Contrataciones

